Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÕES  DO  PODER  EXECUTIVO  SOBRE  A  QUESTÃO  DE
INSTALAÇÃO  DE  LIXEIRAS  NO  ESTACIONAMENTO  DO  TEATRO  MUNICIPAL  COM
URGÊNCIA.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) Existe algum planejamento ou projeto da Prefeitura Municipal para a instalação de
lixeiras no estacionamento do Teatro Municipal de Ibitinga?

2) Há  previsão  para  que  a  instalação  de  lixeiras  no  estacionamento  do  Teatro
Municipal aconteça em um prazo imediato, considerando a urgência da situação?

JUSTIFICATIVA:  Moradores e os Artesãos e Artesãs da Feirinha da Rodoviária pedem providências
urgentes a esse respeito, pois os Turistas e Visitantes que vem a nossa cidade e param os Ônibus e Vans
no Estacionamento do Teatro, não estão tendo lugar apropriado para colocar os Lixos, e dessa forma
estão improvisando com caixas de papelão, para não jogar os Lixos no chão.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 08 de setembro de 2025.

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

P
ág

. 1
/1

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
65

1/
20

25
  -

 P
ro

t.
31

13
/2

02
5

08
/0

9/
20

25
 1

7:
46

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 0744-0125-AB65-E47D

REQUERIMENTO Nº 651/2025

APROVADO
26ª Sessão Ordinária - 09/09/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

		2025-09-08T20:18:54+0000

		2025-09-08T20:40:46+0000

		2025-09-08T20:43:47+0000